11/04/2023, 10:24 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/85370 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2039/2023

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES CONCERNENTES ÀS
OBRAS DA UBS RETIRO, NO MUNICÍPIO
DE PETRÓPOLIS.

O Vereador Hingo Hammes, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base
no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita o seguinte:

Considerando que as obras na UBS do Retiro estavam previstas para serem finalizadas em
01/04/2023, conforme consta na placa informativa afixada na própria UBS, e considerando que
ainda na data de hoje, dia 10 de abril de 2023, as referidas obras não foram finalizadas e a
Unidade não foi reaberta, requer que seja enviado o seguinte:

1- Informe o motivo pelo qual a obra não foi finalizada e a UBS não foi reaberta.

2- Informe qual a previsão para a finalização das obras e reabertura da UBS do Retiro.

 JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como objetivo esclarecer o motivo pelo qual as obras na UBS do
Retiro não foram finalizadas a fim de possibilitar   uma resposta à população petropolitana,
principalmente aos usuários do serviço de saúde pública.

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2023

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 10/04/2023 - 17:52:12
Data do Processo: 10/04/2023 - 17:53:04
Processo: 2039/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023052600420061203

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230526004200612039